
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION *

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

sr
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ÑO RESOLUCION No. 2%**-4D-82

Lima, ...10_..de Febrero de 19782

Visto el Oficio N2 001-INTB-82 del Diario La Prensa, por el
que solicita se expida la RESOLUCION de autorización para -el desarrollo del "XIX Campeonato Interbarrios de Fútbol Infantil y Juyenil"
CONSIDERANDO

Que, por Decreto Legislativo N2 135 del 12 de Junió de 1981,
corresponde al Instituto Peruano del Deporte proponer y ejefcutar la política del deporte y la recreación deportiva; -
promover y desarrollar las actividades correspondientes conla participación de la comunidad, el sector privado y el -
apoyo al Estado;
Con la opinión favorable de la Dirección Nacional de Recreación y Dirección Ejecutiva;

Primero.- AUTORIZAR la realización del "XIX CAMPEONATO IN

| SE RESUELVE

|
TERBARRIOS DE FUTBOL INFANTIL Y JUVENIL"2 s organi

Y / zado por el Diario La Prensa.

de | Segundo.- El Comité Organizador del Campeonato referido enel punto que antecede, coordinará sus acciones -
con la Direeción Nacional de Recreación del Instituto Perua
no del Deporte, debiendo presentar un informe al término -del certamen.

Regístrese y Comuníquese.

RO B IA NCE

Aa etitusLO

DINAR/OFG
AGCN/fb1.

te



R.J. N2 0044-AD-82 de 10-2-82

INSTITUTO PERUANO
Y 509 ¡DA

- DEL DEPORTE ce |¡RE
INFORME N2 013/82-DINAR

AL : DIRECTOR EJECUTIVO

DEL g DIRECTOR NACIONAL DE RECREACION
ASUNTO ; Demora evacuación de Expediente
FECHA : Lima, 08 de Febrero de 1982

Con respecto al asunto del rubro manifiesto a usted que,debido a la recargada labor que viene cumpliendo esta -Dirección en el Programa Recreación Deportiva Verano 82
y no contando con los recursos humanos necesarios como-
es de su conocimiento, este Despacho se vió imposibili-tado de cumplir a tiempo con la evacuación del Expediente del Campeonato de Fútbel del Interbarrios de La Pren
sa; motivo por el cual solicito a usted otorgar las dis_culpas del caso,

Atentamente,

SCAR ALORES GARCIA
Director Naciónal de Recreación
Instituto Perusno del Deporte

DINAR/OFG
fb1,
ADJ, : Informe N2 003/82-DINAR

Exp. N2 0074 A e
l

le
Ing: ] TONG MATOS

or Ajeno utiivoe lol Deporte



A

ELdote popa FERUANO DEL DEPORTE

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE DIRECTION

yJIY
RECIBIDOINFORME N2 003/82-DINAR  :

AL : JEFE DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DEL : DIRECTOR NACIONAL DE RECREACION
ASUNTO : "XIX Campeonato de Interbarrios de Fútbel

Infantil y Juvenil del Diario La Prensa"
FECHA : Lima, 22 de Enero de 1982
REP. a Of. N2 001-INTB-82

En relación al Oficio de la referencia, del diario La-
Prensa, sobre autorización por Resolución Jefatural para la realización del "XIX Campeenato de Interbarrios-
de Fútbol Infantil y Juvenil", cumplo con elevar a usted el Informe correspondiente, el mismo que se concreta en los siguientes puntos
1.- Como es de conocimiente público, se viene realizando este certamen desde hace dieciocho años sin queobre en los actuales archivos de esta Dirección Na

cional antecedentes técnice-organizativos sobre el
particular.

2,- De la revisión de las bases, en que se sustenta laorganización del campeonate, es necesario expresar:
2.1 El esquema de las mismas no guarda un orden -

que pudiera orientar mejor a los interesados.3 2,2 Tode su articulado no está agrupado, por situacienes afines, en los respectivos capítulos.
2.3 La edadpara la categoría infantil que sólo -tiene límite en su máximo, dá margen a la pre-sentación de menores, cuyas edades resultan no

tablemente diferentes, provocando una partici-pación no. homogénea, con las consecuentea des-cra



o”

e
R

ANariruTo NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

LA PRENSA 0 0 7 44 RENAe . —INRED— XIX CAMP. DE INTERB. DE FUMROD INF. Y JPL.
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

OF. 001-INTB-LP/82 de 6-1-8
Fecha de INGRESO: 11/01/82 ASUNTO:

ora: E Autorización para realización12-35 a Xx X Campeonato de Interba
: de Fútbol Infa y JuvNumero de Folios: JS . -—0 E a realizarse del 2 MCDSFl, de

Registrado por: RE, Marzo.
¿

S

Pase a: [_] ANTECEDENTES MM INFORMAR No0074[Jarchivo [] PREP. RESPUESTA aRemitido por: o. de folio[]conocimiento [| TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

». a: [Jantecenentes[] INFORMAR N- 0074[_J archivo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_|conocimiento [_] tomar Accion

Recibido por: [_] AUTORIZACION [) TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: ANTECEDENTES INFORMARESTAN 07 No) 07 4[Jarchivo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: : No. de folio

[_ conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Hora 3

poaDe En ANTECEDENTES [] INFORMAR No.) 07 4
Remitido. por: |] ARCHIVO 1) PREP. RESPUESTA

[_]|conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION Ml TRAMITAR

No. de folio

Fecha 2/2/72 Hora
Observaciones:

Leciof.
AIZ007/77



$¿%-— INSTITUTO; NACIONAL DE «RECREACION
) Y. EDUCACION FISICA Y DEPORTES

"o Ñ —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE ::-
LA

XIX CAMP, DE INTERD, DE FUPROL INF, Y.

7 NUMERO

PRENSA

“MT .
Fecha de INGRESO: Hor]27 ASUNTO:O Ca

Hora: 12 e Autorización para realización
de Ea del XIX Campeonato de Interba

Numero de Folios: DN E rrios de Fútbol BPLO,

Y
ay Juv.

bid a real lzarse del 24 1 de
Registrado por: 7 Marzo.

y EPase a: [Jantecenentes [] INFORMAR No.

[archivo ej PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio[] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR
3

Observaciones: 5Fecha Hora

ue. a: [7] anteceDenTEs: [] INFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O] O No. de folio
[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION 1] TRAMITAR

;
Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a: [-] anteceoentes [—] INFORMAR No.[J archivo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por:

A No. de folio
[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

é j
Fecha Hora 3

—— $

Pase a: LÉ >EA ¡y [7] anteceoenTes [>] INFORMAR Noho mm, de, e
> E

[|] arcuivo E] PREP. RESPUESTA
Remitido por: A 2

No. de folioDAI [] conocimiento [| TOMAR ACCION

Recibido por: - [|] AUTORIZACION [] TRAMITAR

; UA Ms pla ro

de E A A Af ear O p Y > 29. INDIAS ea Eze e AA TIOS PER2/2) y AS / )

Pasea:  /”) q [] anteceoenTes [_] INFORMAR No.in cedo AAA e ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
[] U No. de folioa [] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: MIR S [] AUTORIZACION E] TRAMITAR

BAHÍAEME Observaciones:
1

Fecha / E 27 Hora 7



INSTITUTO PERUANO: — ylDEL DEPORTE á ds E 7(1.P.D.) Dirección Ejecutiva
DEL ESCRITORIO



Y

—LAPRENSA e (
- XIX CAMPEONATO DE INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE]

INTERBARRIOS DE FUTBOL
MESA DE PARTES

INFANTIL Y JUVENIL Pe1 1 ENE, 1982

0074
[RECIBIDO

Lima, 6 de Enero de 1982

Of. N2 001-INTB-LP/82

Señor
VICTOR NAGARO BIANCHI
Jefe del Instituto Peruano del Deporte

Ciudad.
Es sumamente grato dirigirme a usted, papa poner

en su conocimiento que, el Diario La Prensa, como en años
anteriores, organiza el Campeonato Interbarrios de Futbolpi Juyenil e Infantil, correspondiendo esta vez a la XIX edi
cion.

En cumplimiento a las disposiciones vigentes, solicitamos a su Superior Despacho se sirva disponer se nos
expida la Resolucion de Autforizacion para el desarrollo -
del Torneo que se realizara del 24 de Enero al_31 de Mar-
zg del pte. año; aprovechando el od vacacional de los
jovenes estudiantes que participan en el. 4 tal efecto a-
compañamos al presente gjemplares de Fines, Objetivos y Ba-
ses Generales que restila el presente Campeonato.

Agradeciendo anticipadamente la atencion que el
presente le merezca, hago propicia la ocasion para hacerllegar a usted, los sentimientos de mi consideracion dis-tinguida.

Atentamente

LA PRENSACoed
“ARTURO¡ SALAZAR LARRAIN

DIRECTOR



FINES, OBJETIVOS Y BASES GENERALES DEL XIX CAMPEONATO IN-
TERBARRIOS DE FUTBOL LA PRENSA 1982

FINES

- El XIX Campeonato Interbarrios de Fútbol, per
sigue colaborar con los lingamientos de la ley del Deporte
Educacion Fisica y Recreacion, promoviendo lg actividad s
na y participacionigta de masas de niños y jovenes en edad __escolar y en un periodo crucial como son las vacaciones es .

tudiantiles.
- Asimismo, persigue crear normas de conducta de

los miles de participantes en el _Interbarrios, haciendo de
ellos deportistas cabales, que mas que ganar, sepan parti-
cipar en una contienda deportiva sabiendo ganar y perder -
con altura,

dad apoyando la realizacion,, este torneo,para que los
deportistas, que en su mayoria son estudiantes, tengan u-
nas vacaciones provechosas, alejados de acciones nocivas,
que tanto daño hacen a nuestra actual juventud,

- Promover la participacion plena de la comuni-
e

- El Diario La Prensa, en el presente Campeonato
cuenta con el gpoyo de la Comunidad, mediante el aporte de
premios de estimulo a los participantes que destaquen du-
rante el desarrollg del torneo, fomentando en todos los sentidos la Cooperacion al Deporte Nacional.

- Ofrecer mayor actividad deportiva a la ¿juventud
de nuestra Patria (niños y jovenes en edad escolar).

- Cumple también con las vacaciones útiles, brin
dando actividad deportiva constante.

- Se fomenta la recreación masiva de niños, ¿jo-
venes y adultos.

» Se desarrolla el espíritu solidario de los coe
quipistas y deportistas del barrio.

a - En esta forma estamos dandole una racional utilizacion al tiempo libre, dado que este Campeonato se desarrolla en la jornada yacacional (Energy, febrero y marzo),
Los partidos se efectuan de Lunes a sabados, en las maña-
nas de 089,00 a 13.00 horas.

- Promover e incentivar, la colaboración y parti



A 07

cipación de los padres e hijos, acercándolos mas por me-
dio del deporte.

+ Dentro de la actividad gJobal del Interba-
rrios de futbol, se logra la promocion de nuevos valores
como: arbitros, kinesiologos, periodistas deportivos, de
legados de equipo, entrenadores, dirigentes, jugadores,
ademas se formgn nuevos clubes o instituciones deportivas
que iran despues a militar en las diferentes Ligas.

OBJETIVOS:

- Lograr la participacion masiva de niños y ¿jo-
venes,en la practica del futbol, deporte entronizado en el

mn de la juventud, quienes por haber terminado el pe
riodo ete pasan a gosar de un merecido descanso. Es
en este periodo, donde el Diarjo La Prensa interviene,,or
ganizando el Interbarrios de Futbol en sus dos categorias
Infantil, para menores deta 15 años11meses y29djas
y Juvenil para jovenes (hasta 19 años 11 meses y 29 dias).

- Uno de los objetiyos que se buscan es dar un
amplio esparcimiento, feymacion fisica y espiritual y por
endo promover la formacion de nuesvos valores para el fut
bol de nuestra Patria, que tanto necesita de actividad en

e divisiones inferiores.

o - Otro de los objetivos es promover la partici-
ren de padres de familia en este torneo, al conjuro de

participacion de sus hijos, que haran de sus vacacio-
nes una actividad util, fomentando el deporte puramente a

ateur. Los padres en la mayoria de los casos participan
como delegados, entrenadores y en forma neta asistiendo a

e campos de juego para vivir la fiesta deportiva que es
el Interbarrios.

-» Despertar en,los niños y jovenes la inquietud
de lograr la participacion colectiva en todos los depor-
tes.

terbarrios de Futbol, persigue la participacion activa de
alredádor de 15 mil deportistas que conforman de 500 a 50_equipos, cumpliendo con losfines de la Ley del Deporte
que po lo tanto se identifica con la nueva, iniciativad

STITUTO PERUANO DEL DEPORTE, en que los jovenes sean as
tores y no meramente espectadores.

: - Asignismo, La Prensa, por intermedjo del Inter

|

. - Buscar el desarrollo de habilidades y destres.
zas basicas del deporte colectivo como es el futbol, pro-

viendo en este forma los objetivos que indica la ley del
Deporte, sustentada por el IPD,

A Aeaa



-3-
- La Prensa, tambien persigue la participacionplena de la ¿juventud deportiva del nuevo Peru, buscando

logrog reales en los niños que participan dentro de la categoría Infanti], quienes se ejercitap en el aprendisaje
y dominio del futbol y la consolidacion de lg destreza,habilidad y conducta deportiva en la categoria Juvenil,

- Intensificar la practica del deporte entrela ¿juventud ,de la gran Lima, haciendo resaltar la activaparticipacion de la comunidad y resaltar el honor que significa representar a su barrio o Distrito.
- Afiármar la toma de conciencia de los jove=-

nes deportistas peruanos a traves de las obligaciones yresponsabilidades que conlleva la practica del futbol yy deporte en general, y, relievar su conducta moral frente al adversario, espectadores y autoridades,
- Superar integralmente el standar futbolísti-

co m9 pioa infantiles y juveniles (Futbol de aficionados

Lima, Enero de 1982,

EL COMITE ORGANIZADOR.

2)=Á

MS



* mi yRA ;

- BASES DEL XIX CAMPEONATO DE INTERBARRIOS

e

-DE FUTBOL INFANTIL Y JUVENIL QUE ORGANIZA

LA PRENSA a

1.—Los torneos serán para las categorías infantiles. —no
“mayores de 15 años de edad— y para, los juveniles_ —no
mayores de 19 años— y se llevarán” a 3 forma
simultánea. ; ,
Queda establecido que el Comité Organizador considera
la edad 'ímite de los jugadores para la Categoría In.fantil 15 años 11 meses y 29 días al momento del cierre
absoluto de la inscripción y asimismo, para la Categoría
Juvenil: 19 años 11 meses y 29 días.

2.—La edad de los jugadores será acreditada mediante la
Partida de nacimiento o de Bautismo legalizada, para
los menores de 17 años. Ningún documento tendrá co.
rrecciones, en caso contraric, el Comité Organizador está
facultado para eliminar el documento, sin poder reem.
plazarse el jugador a quien pertenecía dicho documen.
to. Para la Categoría Juvenil, en el presente Torneo, los
participantes de 17 a 19 años de edad, se identificarán
con su Boleta de Inscripción Militar, su Libreta Militar
o su Libreta Electoral, según el caso. Los documentos
de inscripción (partidas, etc.), quedarán retenidos hasta
el final de! Campeonato o hasta que el Equipo sea eli.

inado; dichos documentos podrán ser retirados de lasQ::: del Interbarrios de Fútbol, por el Delegado del
uipo.

3.—No podrán competir en estos Campeonatos, los jugadores
que hayan participado en Torneo Oficial alguno de pri.
meros equipos y reserva de los clubes de Primera Pro,
fesional. +

Se pone en conocimiento de los participantes que están
habilitados para jugar en el Interbarrios, los que parti.
cipan en Torneos Amateurs como es la Copa Perú, y
competencia de las diferentes Ligas a nivel nacional,
siempre due se encuentren en la edad requerida.

4.—En todas sus fases (eliminatorias y finales) el Campeo.
nato se jugará por el sistema de Eliminación Simple.

5.—Cada equipo participante en el torneo estará represen,
taco por un delegado. y

Los delegados. serán personas mayores de edad, acredi.
tados mediante su Libreta Electoral o Militar,, debiéndose
señalar su domicilio fijo. Como representante oficial de
su Institución es el único autorizado para tratar con el
Comité Organizador.
Los delegados serán los únicos representantes del Club
tanto en ei lugar de la competencia como en la oficina
del Comité Organizador. La ausencia del Delegado en el
Campo de Juego será motivo para perder todo derecho
a reclamo. Dd

6.—Los equipos se inscribirán según los Distritos del que
provengan. Siendo obligatorio que como mínimo el 50%
de sus integrantes pertenezcan al Distrito que represen,
tan.

7.—Cada equipo'debe inscribirse. con un mínimo de 15 juga.
es y un máximo de 20, y cada jugador sólo podrá
ar por un equipo a lo largo de todo el torneo. Los

uipos que presenten sus Padrones con 15 jugadores,
podrán cumpletarlo a 20 jugadores hasta el día 30 de
lEnero, inc.usive. EEn caso de que un jugador se inscribiera en dos o más
equipos, con la consiguiente comprobación oficial del C.0. dicho jugador será eliminado del equipo.

e A 8.—Los jugadores deberán presentar un Certificado Médico,

] 10.—Los partidos para

p

11.—La hora oficial para la

-13.—Para

idA

Enqt El

en una relación de todos los jugadores, en el que los
declare aptos para la práctica del fútbol y permiso €s.
crito de lcs padres, por lo cual se hará responsable el
Delegado respectivo.

9.—Al momento de la inscripción, cada Delegado proporcio_
nará todos los datos relativos a sus jugadores —£dad,
domicilio y categoría—. Entregará dos fotografias actua.
les de cada jugador. 'Además llenará cuidadosamente el
Padrón de su equipo. El Padrón será de exclusivo uso
de; Comité Organizador y no será devuelto al Club. Para '
la correcta inscripción de los equipos deberán presentar
los nombres completos (apellidos paterno, materno y
nombres).
IMPORTANTE.— En el Padrón deberá aparecer la firma

de los jugadores inscritos, estampada por cada uno de
ellos bajo responsabilidad cel Delegado.

IMPORTANTE.—Los datos del Padrón se llenarán cuidado.
samente leyendo las instrucciones, para no cometer equi.
vocaciones que puedan perjudicar al equipo. “S

infantiles tenarán duración de 40”

—cuarenta minutos— en dos tiempos de 20” y 20' con
cambio de vallas. Los partidos juveniles durarán 60” en
dos tiempos de 30' cada uno con cambio de vallas.
En el partido final por el título de Campeón absoluto de
cada categoría la curación del tiempo de juego será de
25 _ 25 para los infantiles y 35' 35” para los juve-
niles, con descanso de 5, entra cada tiempo, en ambos
casos. .

iniciación de cada match _. dada el reloj del árbitro, siendo éste, quien, dePp Reglamento Internacional, tendrá a su cargo
el absoluto control del tiempo.

categorías, el descanso entre tiempo y tiem-
cinco minutos. aAP :

iniciación de los partidos el árbitro exigirá la
presentación de los carnets de los jugadores que van
a actuar y verificará la identidad de los mismos en pre-
sencia de los capitanes de los equipos concursantes. El

equipo cuyos: jugadores no acalen esto, será descalificado.
En caso de que un equipo no tuviese sus carnets a la
iniciación del partido, éste se jugará, con cargo a pre.
sentarlos hasta UN MINUTO antes de finalizar el partido,
no debiendo abandonar el campo de juego, hasta la ve.
rificación por el árbitro y Presidente de Mesa.

14.—Los Delegados podrán pedir la retención de los carnets
de cuya legalidad tengan duda, hasta un máximo de tres,
pudiendo hacer el reclamo en la planilla de juego al
Presidente de Mesa.

tiempo para que procedan los reclamos será hasta
los diez minutos de haberse ¡iniciado el partido y so.

»

bre los cambios de jugadores que se efectúen.
El C.O. no aceptará reclamos posteriores a la finaliza.
ción de los partidos y que no estén anotados en la pla.
nilla de juego de los Presidentes de Mesa.

15.—Los Delegados no podrán desempeñarse como Directores
Técnicos desde la Mesa de Control. En caso de  recla..
mo los Delegados están obligados a presentar las prue.
bas correspondientes, dentro del tiempo que la Comisión
Organizadora determine. Transcurrido éste, el reclamo se
declarará improcedente.

16.—Todo partido deberá iniciarse a más tardar 10 minutos
después de la hora fijada para tal efecto. Transcurrido
este plazo, el árbitro declarará ganador por W.O. al
equipo que se encuentre: en la cancha por lo menos
con siete jugadores hábiles.

s
17.—Los jugadoreg deberán presentarse correctamente uni.

formados y con la numeración correspondiente.
18.—Se hará acreedor de la pérdida del partido y su consi.

guiente eliminación del torneo al equipo que incurra en
alguna de las siguientes infracciones: a) Abandono de
cancha antes de la terminación del partido; b) Suspen.
sión del partido por causa imputable a algunos de sus
integrantes; c) Actuación de algún jugador inscrito anti.
rreglamentariamente; d) Desacato a las decisiones del
Presidente de Mesa o al Comité Organizador. +

19.—Todo jugador expulsado de la cancha, cualquiera que
fuera la razón de la expulsión, en este Campeonato se.
pr inhabilitado por el resto del Torneo, sin lugar a re.clamo.

20.—Los señores Delegados serán resporisables directos por
cualquier desorden que originaran tanto los jugadores de
su equipo como de su barra. De comprobarse esta si..
tuación por medio del informe dei Presidente de Mesa,
el equipo quedará automáticamenie descalificado por el
Comité Organizador.

21.—El control de los partidos estará a cargo del Presidente
de Mesa representante de La Prensa en cada cancha,
quien está facultado para tomar las medidas que fueren
necesarias —interrogar jugadores, delegados, etc.—, ve.lando por la corrección del desarrollo de la reunión yelevando su informe al Tribunal de Honor.

22.—Los equipos serán agrupados según el
pertenezcan y para los efectos de
conformarán tantos subgrupos como

Distrito al que
las eliminatorias se

fueren necesarios.
23.—Para consagrar al representante de cada Distrito se pro-cederá en la siguiente forma:

A.—Los equipos integrantes de Cada subgrupo se enfren._tarán entre sí en eliminatoria simple, para clasificar
al ganador de cada grupo. si

B.—Los ganadores de cada grupo se enfrentarán también
en eliminatoria simple para definir el
de cada Distrito,

C.—En la fas2 para consagrar el Campeón absoluto, se
enfrentarán los representantes de cada Distrito, también
por eliminación simple,

representante

24.—En todos los casos en que se produzcan empates en las
eliminatorias, los equipos jugarán un tiempo complemen-

tario de 15" —quince .minutos— y si al término subsistela situación de empate, se tomarán en cuenta los cor_ners, los fouls y los hands. Si el empate subsiste, secobrarán cinco penales en cada valla. En este caso, el ár-bitro podrá postergar la ejecución de los penales, quedan.do en manos del Comité Organizador, fijar la hora y esce-nario de dicha ejecución. En el partido final, si finali_
zados los 15' —quince minutos— de tiempo suplementario,persistiera el empate, se ejecutarán 5 tiros de penal encada valla, repitiéndose, las series de éstos, cuantas vecessean necesarios, hasta definir un ganador.

¡En el partido final de ¿mbas categorías, en caso de ju-
garse el tiempo suplementario, éste será 15' corridos, sin
cambio de vallas y no se considerarán las faltas técnicas.
Si subsiste el empate se procederá a la ejecución de 5
Airos de penal por equipo de tacuerdo al Reglamento In_ternacional de Fútbol,

25.—En cada, partido se podrán efectuar tres cambios, in-cluido el arquero,
26.—La formación de los grupos y el fixture de cada Torneo

-Sse realizará por sorteo en presencia de Jos Delegadosasistentes.
27.—ias reclamaciones serán atendidas y resueltas por unTrinunal de Honor designado por los organizadores. Susfallos serán inapelables y estarán sujetos al Reglamento

Internacional de Fútbol, ;

Asimismo, los jugadores y delegados de los equipos san-cionados por el Tribunal de Honor del Comité Organi_
zador, no podrán participar en los Torneos siguientes(años 1982 y 1983).

28.—El Comité Organizador se reserva el derecho de reali-
zar las reconsideraciones que estime necesarias para ¡a

mejor marcha del Cam:peonato,
29.—No se atenderá a ningún Delegado que se presente aplantear un reclamo acompañado de personas extrañas.

Debe presentarse absolutamente solo, dentro del
señalado por el Comité Organizador, de lo
equipo será descalificado,

contrario su

-30.—No se permitirá por ningún motivo, el cambio de juga.dores en el Padrón, ni aumentar el
antes de.la rueda de Campeones.

DISPOSICION FINAL

número de éstos,

El Comité Organizador de acuerdo al Art, 28, está facul-tado para efectuar adiciones o modificaciones al presenteTorreo si lo juzga necesario para la mejor marcha del
XIX Campeonato Interbarrios, comunicándolo a los se.fores delegados con el tiempo oportuno.

SUGERENCIA

Todos los equipos participantes debarán presentarse enel campo de juego con su resvectiva pelota de fútbol.

plazo

07

a


